



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA

Warszawa, dnia 10 sierpnia 2004 r.

Druk nr 773A

SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI I FINANSÓW PUBLICZNYCH

wraz z wnioskiem komisji o podjęcie inicjatywy ustawodawczej

o uchwalonej przez Sejm w dniu 30 lipca 2004 r.

**ustawie o zmianie ustawy o rachunkowości
oraz o zmianie ustawy o biegłych rewidentach i ich samorządzie**

Marszałek Senatu dnia 2 sierpnia 2004 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniach w dniach 5 i 10 sierpnia 2004 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Jednocześnie Komisja informuje, że w toku prac nad tą ustawą dostrzegła potrzebę wprowadzenia zmian legislacyjnych wykraczających poza materię ustawy.

W związku z powyższym, na podstawie art. 69 ust. 1 Regulaminu Senatu, Komisja przedstawia wniosek o podjęcie inicjatywy ustawodawczej i przekazuje projekt ustawy o zmianie ustawy o rachunkowości wraz z uzasadnieniem oraz informacją o zgodności projektu ustawy z prawem Unii Europejskiej (druk nr 778).

Przewodniczący Komisji
Gospodarki i Finansów Publicznych
(-) Jerzy Markowski

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o rachunkowości oraz o zmianie ustawy
o biegłych rewidentach ich samorządzie**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 30 lipca 2004 r. ustawy o zmianie ustawy o rachunkowości oraz o zmianie ustawy o biegłych rewidentach i ich samorządzie, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 2 w zdaniu wstępnym wyrazy "art. 3" zastępuje się wyrazami "art. 3 w";
- 2) w art. 1 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu:
"5a) w art. 21 ust. 1a otrzymuje brzmienie:
"1a. Można zaniechać zamieszczania na dowodzie danych, o których mowa w ust. 1 pkt 5 i 6, jeżeli wynika to z odrębnych przepisów lub techniki dokumentowania zapisów księgowych."";
- 3) w art. 1 w pkt 14 lit. b i c otrzymują brzmienie:
"b) w części "Techniczny rachunek ubezpieczeń na życie" w poz. II. pkt 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Przychody z lokat w jednostkach podporządkowanych
2.1. z udziałów lub akcji

2.2. z pożyczek i dłużnych papierów wartościowych

2.3. z pozostałych lokat",

c) w części "Ogólny rachunek zysków i strat" w poz. II. pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"2. Przychody z lokat w jednostkach podporządkowanych

2.1. z udziałów i akcji

2.2. z pożyczek i dłużnych papierów wartościowych

2.3. z pozostałych lokat",;

4) w art. 1 w pkt 14 w lit. d:

a) w tiret pierwszym wyrazy "poz. A.I." zastępuje się wyrazami "w poz. A.I. w",

b) w tiret drugim wyrazy "poz. A.II." zastępuje się wyrazami "w poz. A.II. w",

c) w tiret trzecim wyrazy "po ppkt 1.6. poz. A.II. pkt 1" zastępuje się wyrazami "w poz. A.II. w pkt 1",

d) w tiret czwartym wyrazy "poz. B.I.2." zastępuje się wyrazami "w poz. B.I. pkt 2",

e) w tiret piątym wyrazy "poz. B.I.4" zastępuje się wyrazami "w poz. B.I. pkt 4",

f) w tiret szóstym wyrazy "poz. B.II.2." zastępuje się wyrazami "w poz. B.II. pkt 2",

g) w tiret siódmym wyrazy "poz. B.II.4." zastępuje się wyrazami "w poz. B.II. pkt 4";

5) art. 4 otrzymuje brzmienie:

"Art. 4. W ustawie z dnia 13 października 1994 r. o biegłych rewidentach i ich samorządzie (Dz.U. z 2001 r. Nr 31, poz. 359, z 2002 r. Nr 240, poz. 2052, z 2003 r. Nr 124, poz. 1152 oraz z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 62, poz. 577) w art. 21:

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"2. Kadencja organów, o których mowa w ust. 1 pkt 2-6, z zastrzeżeniem ust. 3, trwa 4 lata.",

2) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

"3. Pierwsza kadencja Krajowej Komisji Nadzoru trwa 5 lat."";

6) dotychczasowy art. 4 oznacza się jako art. 1a.